
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 

           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND                           Ninh Thuận, ngày        tháng 5 năm 2024 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Hội đồng thi Kỳ thi nâng ngạch công chức lên Chuyên viên chính 

và tương đương; nâng ngạch công chức lên Chuyên viên năm 2023-2024 
 
   

 

 

 

 

  CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;   

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ Quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban 

hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch 

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi 

tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét 
thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;  

Căn cứ Kế hoạch số 1992/KH-UBND ngày 09/5/2024 và Kế hoạch số 

2016/KH-UBND ngày 10/5/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh - về việc tổ chức kỳ thi 

nâng ngạch công chức lên Chuyên viên chính và tương đương; nâng ngạch công 
chức lên Chuyên viên theo chỉ tiêu năm 2023 của tỉnh Ninh Thuận; 

Thao đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2008/TTr-SNV ngày 

24/5/2024. 
 

       QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thi Kỳ thi nâng ngạch công chức lên Chuyên 

viên chính và tương đương; nâng ngạch công chức lên Chuyên viên năm 2023-

2024 (sau đây ghi tắt là Hội đồng thi nâng ngạch lên Chuyên viên chính, Chuyên 

viên năm 2023-2024), gồm các thành viên như sau: 

1. Ông Trần Quốc Nam – Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh: Chủ tịch Hội đồng 

thi; 

2. Ông Trần Hải - Giám đốc Sở Nội vụ: Phó Chủ tịch Hội đồng thi; 

3. Ông Hồ Sĩ Sơn - Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: Ủy viên Hội 

đồng thi; 

4. Ông Nguyễn Quang Hồng Văn - Phó Giám đốc Sở Nội vụ: Ủy viên Hội 

đồng thi; 



2 

 

5. Bà Nguyễn Thị Hiền Nhân - Phó Trưởng Phòng Quản lý nhân sự thuộc 

Sở Nội vụ: Ủy viên kiêm Thư ký Hội đồng thi. 

Điều 2. Nguyên tắc làm việc và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng thi nâng 

ngạch lên Chuyên viên chính, Chuyên viên năm 2023-2024 thực hiện theo quy 

định tại khoản 2 Điều 35 Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của 

Chính phủ; được thành lập các bộ phận giúp việc để tổ chức kỳ thi nâng ngạch lên 

Chuyên viên chính, Chuyên viên năm 2023-2024 theo đúng Quy chế ban hành kèm 

theo Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ và quy định 

pháp luật hiện hành có liên quan. 

Trong thời gian hoạt động, Hội đồng thi nâng ngạch lên Chuyên viên chính, 

Chuyên viên năm 2023-2024 được phép sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân 

tỉnh khi phát hành văn bản do Chủ tịch Hội đồng thi ký hoặc sử dụng con dấu của 

Sở Nội vụ (cơ quan thường trực Hội đồng thi) khi phát hành văn bản do Phó Chủ 

tịch Hội đồng thi ký. 

Hội đồng thi tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng 

cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Nội vụ (để b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Vụ CCVC - Bộ Nội vụ; 

- VPUB: LĐ, KTTH, BTCD, HCQT;                                                              

- Lưu: VT, VXNV. PD 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Nguyễn Long Biên 

 



 


		2024-05-27T16:49:23+0700


		2024-05-28T08:09:44+0700


		2024-05-28T08:09:59+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-28T08:11:17+0700




